
JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO PARÁ

OUTRAS MATÉRIAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01 – PSS-

ABETETUBA, BELÉM, CASTANHAL, 
MARABÁ, PARAUAPEBAS E SANTARÉM.

NÍVEL SUPERIOS – CLASSIFICAÇÃO PARCIAL
 ANÁLISE CURRICULAR

ABAETETUBA - TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2018005819577 Breno Anderson Pereira Melo

20180058138699 Laura Dias Pita Carvalho

2018005806691 Marcelo Meneses Costa

20180058138408 Wilson Paiva dos Reis
BELÉM - TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO

20180058104878 Edilane Miranda Nunes Garcia

2018005805853 Indira Santos Pinheiro Palheta

2018005802484 Lenise Ayres Pereira

2018005874040 Lívio Cicero Campbell Pontes

20180058103507 Manoel Rolando Santos Brazão

20180058139548 Márcio Alan Paiva de Mesquita

2018005878388 Michel Sebastião de Sousa Cardoso

20180058102028 Noebia Nascimento Silva

20180058138668 Samara Xavier Ayan

BELÉM – TÉCNICO EM INFORMÁTICA
 DO RESGISTRO MERCANTIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
20180058139413 Alex Watrin Coelho
20180058138353 Amanda Almeida Carvalho da Silva
2018005807288 Saulo Leão Alves

CASTANHAL - TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2018005862944 Luis Cláudio da Silva Coelho

20180058103008 Danielle Pereira Vieira

2018005864830 Eliane Lima Silva

MARABÁ - TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2018005837319 Edilson Cardoso dos Santos

2018005844422 José Jonathan Chaves Santos

2018005869922 Livia da Conceição Gonçalves

PARAUAPEBAS – TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO

20180058103724 Márcia Cristina Alves da Silva

20180058139338 Flankismar Pinto Almeida

2018005850612 Elizani Nunes de azevedo

SANTARÉM - TÉCNICO DO REGISTRO MERCANTIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO

20180058114310 Jocilene Maria Carvalho Soares

20180058139486 Veridiano de Magalhães Fernandes

20180058139476 Rosilane Socorro Evangelista da Silva

Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente.

Protocolo: 312760

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA MUNICÍPIOS VERDES

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO N° 037/2018 – NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verde – NEPMV, no exercício de suas atribuições legais conforme 
Decreto do Governador do Estado, de 28 de novembro de 2017 
publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará N° 33506 folha n° 
6, e Lei Estadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela 
Lei Estadual n.º 8.096/2015 e Lei Estadual n.º 8.404/2016, de 
13 de Outubro de 2016:
CONSIDERANDO que o Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes formalizou o Contrato Nº 013/2018-NEPMV/PA que tem 
como objeto o fornecimento de 120 (cento e vinte) Poltronas 
Presidente, referente à adesão a Ata de Registro de Preço 
N.º 014/2017, oriunda do Pregão Eletrônico n.º 001/2017 
do Ministério da Defesa- Exército Brasileiro – 2º Batalhão de 
Infantaria e Selva – Batalhão Pedro Teixeira; e o Contrato Nº 
014/2018-NEPMV/PA que tem como objeto o fornecimento de 
40 (quarenta) mesas reta e 40 (quarenta) gaveteiros fi xos com 
duas gavetas, referente à adesão a Ata de Registro de Preço 
N.º 002/2018, oriunda do Pregão Eletrônico n.º 037/2017 do 
Ministério da Defesa- Exército Brasileiro – Base de Administração 
e Apoio do Ibirapuera, ambos contratados com a empresa 
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A, conforme consta nos 
autos do processo administrativo n.º 2017/508589 – NEPMV/PA;
CONSIDERANDO o disposto no item 11 que trata da Fiscalização 
do Contrato nos Contratos supracitados;
CONSIDERANDO o disposto no Acordo de Cooperação Técnica 
formalizado entre o Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes – NEPMV e a Empresa de Assistência Técnica e Extensão 
Rural do Estado do Pará – EMATER/PA, publicado no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará n.º 33582 de 21 de março de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e os 
procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual nº 870/2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso II, da Lei Estadual nº 
8.096/2015 e art. 2º, parágrafo 1º do Decreto Estadual nº 870/2013;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA 
matrícula 571747791 e WANDERLEY RIBAS PEREIRA matrícula 
54196654, para função de fi scais dos aludidos contratos.
ll -  Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III -.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 15 de maio de 2018.
MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA
Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes – NEPMV

Protocolo: 312709

CONTRATO
.

 

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2018
CONTRATO Nº 013/2018-NEPMV/PA. REFERENTE À ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 014/2017, ORIUNDA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2017 DO MINISTÉRIO DA 
DEFESA- EXÉRCITO BRASILEIRO – 2º BATALHÃO DE INFANTARIA 
E SELVA – BATALHÃO PEDRO TEIXEIRA.
PROCESSO N° 2017/508589- NEPMV
Contratante: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes – 
NEPMV
CNPJ: 19.716.688/0001-39
Ordenador: Maria Gertrudes Alves de Oliveira,
Contratada: MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A
CNPJ: 88.766.936/0001-79.
End. da Contratada: Rodovia BR 116, n.º 11760, KM 142, Bairro 
Jardim Eldorado, na cidade de Caxias do Sul/RS.
Objeto: Fornecimento de 120 (cento e vinte) Poltronas Presidente, 
espaldar alto, observadas as condições e especifi cações 
constantes no termo de referência.

Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 270104; 
NATUREZA DE DESPESA: 449052; PLANO INTERNO: 
1010008544E; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 18.541.1437.8544; 
FONTE: 0306005227; VALOR: R$ 161.520,00 (cento e sessenta 
e um mil, quinhentos e vinte reais)
Data da assinatura: 15/05/2018.
Vigência: 15/05/2018 a 15/05/2019.

Protocolo: 312705
EXTRATO DE CONTRATO

Exercício: 2018
CONTRATO Nº 014/2018-NEPMV/PA. REFERENTE À ADESÃO 
À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 002/2018, ORIUNDA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2017 DO MINISTÉRIO DA 
DEFESA- EXÉRCITO BRASILEIRO – BASE DE ADMINISTRAÇÃO E 
APOIO DO IBIRAPUERA.
PROCESSO N° 2017/508589- NEPMV
Contratante: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes – 
NEPMV
CNPJ: 19.716.688/0001-39
Ordenador: Maria Gertrudes Alves de Oliveira,
Contratada MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A
CNPJ: 88.766.936/0001-79.
End. da Contratada: Rodovia BR 116, n.º 11760, KM 142, Bairro 
Jardim Eldorado, na cidade de Caxias do Sul/RS.
Objeto: Fornecimento de 40 (quarenta) mesas retas de 
1400x600mm e 40 (quarenta) gaveteiros fi xos com duas 
gavetas, observadas as condições e especifi cações constantes 
no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 270104; 
NATUREZA DE DESPESA: 449052; PLANO INTERNO: 
1010008544E; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 18.541.1437.8544; 
FONTE: 0306005227; VALOR: R$ 38.280,00 (trinta e oito mil 
duzentos e oitenta reais)
Data da assinatura: 15/05/2018.
Vigência: 15/05/2018 a 15/05/2019.

Protocolo: 312707

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA 

Nº 134/2018 DE 14 DE MAIO DE 2018.
que concede  férias regulamentares publicada no DOE 333617 de 
15/05/2018, Publicação 312139.
Onde se lê:
Período aquisitivo: 2016/2017.
Leia-se:
Período aquisitivo: 2017/2018.
Jorge Otávio Bahia de Rezende - Diretor-Geral/NGPM-
CREDCIDADÃO.

Protocolo: 312644

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

CONVÊNIO
.

 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 001/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de   – CNPJ 04.873.592/0001-07
Objeto: Cooperação Técnica para Realização de Etapas 
Técnicas Vinculadas ao Processo de Elaboração do Plano 
Municipal de Saneamento Básico, Revisão e Implementação 
do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos, 
Fundamentados na Politica Nacional de Saneamento, Criada 
pela Lei. Nº 11.445/2007, na Politica Nacional de Resíduos 
Sólidos, Criada Pela Lei nº 12.305/2010, e na Politica Estadual 
de Saneamento Básico Criada Pela lei nº 7.731/2013, de Acordo 

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333618  79Quarta-feira, 16 DE MAIO DE 2018


